Capitulū**Septimum**

Si autem i aliquo caſu ordi-
nacōeſ non ſuat in quo pro-
babilit̄ credi p̄t ſi legislator
ad eſt eū obligai non wellta-
lis non eſt reputād̄ trāſgres-
ſor p̄cepti. q̄ ideo non eſt necel-
ſariū q̄ quicūq̄ aliquē diē ab
ecclia institutū iejunaē obmit-
tit q̄ mōrliter peccet. P̄t enim
hoc aliquid oīno ſine peccato
otigere Aliq̄ aut ſine mortali
cum veniali. qd̄ intellige. qn̄
racōnabilis cā ſubeft. Aliquā
do aut cū mortali. a hoc ſim di-
uerſas occaſiones qb̄ homo
ducitur ad iejuniū frangend
hoc tho. Concordat p̄. de paſl.
m. iii. di. xv. dices Jejuniū ec-
clie cadit ſb̄ iue ſe pofitio Vn
eiꝝ trāſgressio ſine cauſa ē pec-
catū mōrle. ut in acā. a oīm
Aia q̄ ſe nō afflireit vice Exo.
xii. abſtīēdo a fermetato. p̄i-
bit de populo ſuo. Quādo autē
fractio ē cū cauſa non ex toto
ſufficiēti: eſt veniale ut de hīs
qui legūt matutinā i cōpleto
rio Quādo q̄ ſimpliēter nulla
culpa eſt ut i neccitate Quo e
mō autē iejunare teneam̄ no-
tādum ſim eundē q̄ iejuniū tri-
pliciter p̄t ſolui. Primo quā-
do q̄s come dendo etiā ſemel. p̄
totā mensam iraſcitur male. L
gulose comedit p̄ totū. vel hu-
iūſmōi facit qd̄ eſt cōtra virtu-
tem typantie. Scđo quādo q̄ſ

Sextum**Preceptum**

etiam semel comedendo. non otio
nus. si in pte excedit peccado ut
in fine gulose comedendo. vel in
pte irascendo. et pro tanto solum
redit ieunium. non pro toto.
Tercio qui die qua ieunat cir
cstantias necessarias violent
Ieunium enim dicit fieri cum septem cir
cstantiis. Primo ut quod die ie
unabili ultra semel non come
dat ea per quod alias manducatio so
let copleri. An autem peccet toci
ens quis moritur. quotiens die
ieunabili pluries quam semel co
medit sine rationabili causa. Qui
dicitur quod sic. Alioquin per non Tu
tum tenebam augs. certum a di
mitte incertum. Hoc tum certum
est habere utrumque opinione. quod pec
catum ex pluralitate comedendo
num amplius potest gaudiari. ut plus
peccet quod die ieunabili quam co
medit. quamquam a ceteris pibus.
Quia starum quod quod hora prima di
ei comedat sic cum modico pa
ne. et sic secunda hora. tercua. quart
ta et quinta. et sic quicunque ome
dat modicum spissam. Alioquin vero come
dat post prandium et in cena ean
de cenam usque in crastinum pte
lando in cibis et potibus. Appa
ratus per secundum plenum peccat quam primus.
quod secundum plenum contra intentionem
legislatoris facit quam primus. quod
primus plus lascivias corporis re
primit quod intendit legislator
et quam secundus faciat. **Secundo**

Capitulum**Septimum**

non debet ieunans horam prandium
preuenire nobiliter sine causa
rationabili. Est autem hora prandium
in ieunio ecce alicubi. Alioquin
cubi forte aliter. sed in suetudi
nes varias a maioribus prela
tis bene approbatas. In primo
tua tam ecclesia fuit hora no
na dicta. que est secunda hora
post incidiem. quia pro tempore
plures doctores videtur primo
christi mortuum fuisse in cruce.
in cuius recompensam nos cru
tiamus ieunio. in quadragesi
ma tam strictius videtur ieun
ium esse suandum. Unde in calcedo
nenis officio sic dicitur. In qua
dragesima nullatenus credendi
sunt ieunare. qui anno mandu
cauerint quam vespertino celebre
tur officium quod quadragesimali
tempore post nonam dicitur. Et de
osecum dicitur. Solent plures quod se
ieunare putant in quadragesi
ma mox ut signum audierint ad
horam nonam. manducare. quod nulla
tenus ieunare credendi sunt. si anno
manducauerint quam vespertino
celebretur officium. Concurre
dum est enim ad missas. et audi
tis missarum solemnissimas. vesperti
nis officios. largitis elemos
rias. ad cibum accedendum est. Si quod
vero aliquacitate strictus fuerit
ut ad missam venire non va
leat. estimata vespertina hora.
et completa oratione sua. ieunium

Sextum Preceptum

soluat huc ibi. **A**ddit tho. i. iiiij. de hora ieuniis Horam ieuniis in comedendo non optet stricte considerare. sed sufficit grossa est maco. scilicet quod sit circa horam debita. nec multum nocet. si ex aliquo causa illa hora aliquatulū preueniatur. vel si forte propter infirmitatem vel etatem. vel aliquid humusmoi. tali hora comedere cederet alicui in magnū grauamen. eēt cu eo de ieumō dispēland. velut aliquatulū pueris; hora pte. de pal. etia; dicit quod ieumū frangitur notabili hore antī pacōe sine causa. dico nobisli. non de illa que vocatur spes gule. Dico etiam hora nonā omnī tpe. tardis tñ dñ edim quadragesima. quā in alijs ieuniis. In quadragesima ergo pte officiū wspan. an hora wspertinā non licet edere. Ex quo ostat quod hora nona transiit. sicut in alijs ieuniis. post officiū enim none ante horā nonē. dū tñ constat horam sextā transisse vel ee. lxc pte. vocant aut doctores pnoia. tñ horam sextā meridiē. **T**er co fm tho. ubi prius in summa et scripto. **E**fus carniū ḡnaliteri omni ieumō prohibitus ē. **S**ic est. quod generaliter magis ē delectabilis. et ad hūorē luxurie magis ceteris opatur. Concordant hnoē. et host. **V**nde etiam in sextafia necessario ē

Capitulū

vij.

abstinetū a carmib⁹. et etiam in sabbato fm quorūdā ſuetudines. In quadragesima vero int̄ dicuntur vniuersaliter oua et omnia laetitia. In alijs aut ieuniis circa huc comedenda vel dimittenda diuile ſuetudines existunt apd diuersos. quod quisq; obſuare dñ fm morez eorum inter quos conuersatur. **V**n Jero. loquens de ieumō dicit. vnaqueq; pūnitia habudat in ſuo ſefu. et pcepta maioriū leges apūcas arbitret. **S**ed nunq; dieb⁹ ieumōr potest quod de caſtore comedere. Rūndz wilh. i rōnali. p. vi. ca. de dñi ca. iiij. aduēt. **C**ū qdam pſces ſint habētes ex vna pte fo; mā qdrupedis aialis. et ex altera pſcis. ut binet. In ieuniis poſt ſunt comedti ex pte qua pſci. ex alia vero minime huc ille. tñ di. iiij. demiq; dñ ſic de ieumō. nequaq; ſuptuofiora marīmarū beluaꝝ. id est mōſtruorū et ceterū ſuuiua pparū. **Q**uarto circa vſu istorū ciborū quod alias coiter non ſumūtur ut electuariū. et ſperum. ſic quod ſe dñ habere ut ſi mōſdicū ſumat: non tñ in hoc debet exorbitare. vici; quod qrat ſolū delectacōe; in eis. vel multū ſumat. **V**n fm thō. in. iiij. ſupco electuariorū modi ca etiā ad delectacōem ieumīum ecclāe non ſoluit. quod uis hō

Sextus

Preceptum

possit totaliter vel in pte ex hoc
meritu ieunij pde vel ec. mōr.
lit peccare si fit immodeata libi
do. non tñ est transgressor pce
pti eccie. msi in fraudez sumerz.
Aut si eis quasi alijs cibis vtere
tur ad famē extiguenda; Per
electuaria ei ut i summa dic. non
soluit ieunium. sic nec p alias
medicinas. msi quis in fraudē
electuaria sumat i magna quā
titate per modū cibi. Quinto i
potu nondz quis exorbitae.
Alā ut pe. de pa. dicit m. iij.
Et tho. m. iij. potus etiā an i
post nō soluit ieunium. n i frau
dē fiat. Rn aut dī q potus nec
an nec pt soluit illd intelligo
dicit px. qn nō cōficitur ex illis
q sueuerūt sumi in cibū. ut po
tus ceruifie. Rn aut potus cōfi
citur ex illis q sueuerūt sumi
in cibū. ut amigdolatū brodū
a hmōi q etiā an in cibū sumū
tur. secus forte ē ut in purreta.
hct ille. q alb. li. de quatuor co
euis tenet q potus ante prādi
um sūptus soluit ieunium. In
no cen. tem. q non. apt cōsue
tudine. pe. de pa. vbi prius ad
dit. Si quis nō apt famē. vel
wluptatez. s timore ne defice
r; pre inanitate sic. aut purre
tam. aut aliquid huiusmōi p
libaret p modū medicinē. sic
f non est fractū ieunium. **S**ex
to debet ieunias locum i terrā